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Program Operacyjny

Kapitał Ludzki
na Mazowszu

Wsparcie integracji społecznej
PO KL realizowany jest z Europejskiego Funduszu Społecznego oraz ze środków
krajowych. Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych w ramach swoich
kompetencji wdraża między innymi Priorytet VII Promocja integracji społecznej.
PO KL realizowany jest z Europejskiego Funduszu Spo-
łecznego oraz ze środków budżetu państwa. Mazowiec-
ka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych jest
instytucją wdrażającą między innymi Priorytet VII Pro-
mocja integracji społecznej.

Unijne wsparcie kierowane jest przede wszystkim na
działania zmierzające do ułatwienia dostępu do rynku
pracy osobom zagrożonym wykluczeniem społecznym
oraz rozwijania instytucji ekonomii społecznej, jako
skutecznej formy integracji społeczno-zawodowej.
Ważnym elementem wsparcia jest eliminowanie różnego
rodzaju barier (organizacyjnych, prawnych czy psycholo-
gicznych), na jakie napotykają osoby w wieku aktywności
zawodowej, zagrożone wykluczeniem społecznym. Prob-
lem ten dotyczy przede wszystkim osób niepełnospraw-
nych, długotrwale bezrobotnych, imigrantów, osób opusz-
czających placówki opieki zastępczej czy zakłady karne.
Osoby takiepostrzeganesąwsposóbstereotypowy,zarów-
noprzezpracodawców, jak iotoczenie społeczne, jako pra-
cownicy mniej dyspozycyjni oraz mobilni zawodowo.

Projekty realizowane dzięki funduszom unijnym, po-
magają stworzyć warunki sprzyjające rozwojowi adap-
tacyjnych form zatrudnienia, w tym w sektorze ekono-
mii społecznej i stanowią skuteczny instrument
aktywizacji osób doświadczających trudności związa-
nych z wejściem i utrzymaniem się na rynku pracy.

Kluczoweznaczeniemawspieranieprzedsiębiorczości spo-
łecznej ipodmiotówdziałającychnarzecz jej rozwoju,m.in.
poprzez doradztwo, szkolenia oraz usługi finansowo-praw-
ne. Innym sposobem pomocy są dotacje dla osób fizycz-
nych bądź prawnych,które zdecydują się nazałożenie spół-
dzielni socjalnej, tworząc tym samym miejsca pracy dla
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. Mieszkań-
cy obszarów wiejskich mogą liczyć na pomoc w postaci
systemu małych grantów finansowych, za pomocą które-
go wspierane będą inicjatywy ukierunkowane na podno-
szenie zdolności do zatrudnienia, zwiększenie mobilności
i aktywności społecznej mieszkańców oraz rozwój lokal-
nych inicjatyw na obszarach wiejskich, skierowanych do
osób będących w wieku aktywności zawodowej i doświad-

czających wykluczenia społecznego z uwzględnieniem
wsparcia towarzyszącego dla otoczenia tych osób.

Priorytet VII realizowany jest w następujących obszarach:

Działanie 7.1 Rozwój i upowszechnie-
nie aktywnej integracji

Celem Działania jest rozwijanie aktywnych form inte-
gracji społecznej i umożliwianie dostępu do nich oso-
bom zagrożonym wykluczeniem społecznym. Ważna
jest poprawa skuteczności funkcjonowania instytucji po-
mocy społecznej w regionie w zawodach pozarolniczych
oraz wykorzystywanie szans związanych z powstawa-
niem nowych miejsc pracy na obszarach wiejskich.
Beneficjentami pomocy są osoby spełniające następu-
jące warunki: korzystają ze świadczeń pomocy społecz-
nej, są w wieku aktywności zawodowej, są osobami nie-
zatrudnionymi lub zatrudnionymi ale są zagrożeni
wykluczeniem społecznym, otoczenie osób wykluczo-
nych społecznie (w takim zakresie, w jakim jest to nie-
zbędne dla wsparcia osób wykluczonych społecznie),
jednostki organizacyjne pomocy społecznej i ich pra-
cownicy (w zakresie upowszechniania pracy socjalnej).

Działanie 7.2 Przeciwdziałanie
wykluczeniu i wzmocnienie sektora
ekonomii społecznej
Celem Działania jest poprawa dostępu do zatrudnienia
osób zagrożonych wykluczeniem społecznym i rozwi-
janie sektora ekonomii społecznej. Osoby zaliczone do
grup zagrożonych wykluczeniem społecznym wyma-
gają kompleksowego wsparcia i stworzenia niezbęd-
nych warunków do integracji ze społeczeństwem. Wspar-
cie kierowane jest do osób niezatrudnionych, do
otoczenia osób wykluczonych społecznie, do instytucji
pomocy i integracji społecznej oraz do ich pracownic-
ków lub wolontariuszy. Dodatkowo unijna pomoc tra-
fia w celu utworzenia i/lub funkcjonowania (w tym
wzmocnienia potencjału) instytucji otoczenia sektora
ekonomii społecznej, dla osób fizycznych zamierzają-
cych rozpocząć prowadzenie działalności gospodarczej
w formie spółdzielni socjalnej.

Działanie 7.3 Inicjatywy lokalne
na rzecz aktywnej integracji

Celem Działania jest wsparcie dla rozwoju inicjatyw na
rzecz przeciwdziałania wykluczeniu społecznemu człon-

ków społeczności lokalnych na terenach wiejskich, przy-
czyniających się do ich aktywizacji zawodowej i spo-
łecznej. Na obszarach wiejskich obserwuje się wiele
problemów rozwojowych, które na ogół są trudniejsze
do rozwiązania niż na terenie miast. W znacznym za-
kresie dotyczy to niskiego poziomu życia i zagrożenia
wykluczeniem społecznym, które jest znacznie silniej-
sze na terenach niskozurbanizowanych.

Człowiek – najlepsza inwestycja

W ramach Priorytetu VII podpisano 1 076 umów o wartości
683 986 436,03 PLN, przekazano Wnioskodawcom w ramach zaliczek
środki w wysokości 420 514 007,05 PLN oraz zatwierdzono środki
w wysokości 381 990 548,22 PLN

25 662klientów instytucji pomocy społecznej zakończyło udział
w projektach dotyczących aktywnej integracji,
w tym 9 663 osoby pochodzą z terenów wiejskich

8 257osób otrzymało wsparcie w ramach instytucji ekonomii
społecznej

1 648pracowników instytucji pomocy i integracji społecznej
bezpośrednio zajmujących się aktywną integracją zostało
przeszkolonych

24 943osoby zostały objęte kontraktami socjalnymi w ramach
realizowanych projektów

529realizowanych projektów wspiera rozwój inicjatyw
na rzecz aktywizacji i integracji społeczności lokalnych
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W ramach Priorytetu VII
podejmowane są przede

wszystkim działania zmierzające do ułatwienia dostępu do
rynku pracy osobom zagrożonym wykluczeniem społecz-
nym oraz rozwijania instytucji ekonomii społecznej, jako
skutecznej formy integracji społeczno-zawodowej.
Cieszymy się, że już ponad 25 tys. osób otrzymało wspar-
cie w ramach realizowanych przez OPS projektach syte-
mowych, ale chcę też podkreślić poważny problem:
120 Gminnych Ośrodków Pomocy Społecznej w ogóle nie
sięgnęło po unijne środki w ramach Priorytetu VII. To za-
niechana szansa dla tysięcy mieszkańców zagrożonych
wykluczeniem społecznym.
Przypominam, że Mazowiecka Jednostka Wdrażania Pro-
gramów Unijnych w ramach Programu Operacyjnego Ka-
pitał Ludzki oferuje potencjalnym oraz realizującym pro-
jekty beneficjentom bardzo szeroki wachlarz pomocy.
Funkcjonuje Mazowiecka Siec Punktów Informacyjnych
o Funduszach Europejskich w Głównym Punkcie Infor-
macyjnym w Warszawie oraz w Lokalnych Punktach In-
formacyjnych w Oddziałach Zamiejscowych. Każdy po-
tencjalny wnioskodawca może skonsultować swój pomysł,
uzyskać rzetelne informacje. Wsparciem przyszłym wnio-
skodawcom służą także Mazowieckie Centrum Polityki
Społecznej oraz Regionalne Ośrodki Europejskiego Fun-
duszu Społecznego.


